INDICAÇÃO Nº
2660
, DE 2013

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, que determine aos órgãos competentes a real necessidade de construção de mais salas de aula, instalação de laboratório, Sala de leitura, de vídeo e sala de informática, com a maior brevidade possível, visando ao bom funcionamento da Escola Estadual Jurandyr de Souza Lima, na Rua Roberto Carbonari, 145, B Traviu, no Município de Jundiaí.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual “Jurandyr de Souza Lima”, do Município de Jundiaí mesmo encontrando-se em reforma geral com verba R$ 496.000,00 e investimentos na quadra de esportes de R$ 297.000,00 ainda precisa de mais reformas para construção de salas de aula, sala de leitura, de vídeo e de informática e ainda enfrenta o problema de espaço físico que não consegue contemplar as adequações necessárias para enfrentar a demanda.

A Escola estadual “Jurandyr de Souza Lima”é um estabelecimento de ensino de grande importância para comunidade de Jundiaí, Fundada em 1961 oferece ensino de qualidade a 435 alunos em dois turnos, de onde se depreende a premência ao atendimento das reivindicações consubstanciadas na presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Beto Trícoli

SPL - Código de Originalidade: 1144544 010713 1503